*d
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ/l йа/-иL м"{/ е2/4
/ Иркутск

r" -4Т-ИГ.цУ

Об утверждении перечня образовательных организаций - участllиков
проекта <<Школа Министерства просвещения России>> в 2023 году

в целях реаJlизации проекта кшкола Министерства просвещения

россии> на территории Иркутской области, руководствуясь Положением о

министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года

Ns 1043-пп:
1. Утвердить перечень образовательных организаций - участников

проекта <Школа Министерства просвеlцеIIия России>l в 2023 году

(прилагается),

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову,

Министр образования
Иркутской области

М.А. Парфенов

Утвсрrкден

расIIоряжением министерс,гва

образования Иркутской области

,4"/lNsпlcrот

Перечень образовательных оргаltизаций - участников проекта
<<Школа Министерства просвещения России>> в 2023 голу

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение <<IIIхqла Jф 3 имеlrи

Н. Островского г. Черемхово));
2. Муниципальное общеобразоВательное учреждение <Сре/tняя

общеобразовательная школа JФ 3 г. Свирск>;
3, Муниципальное бюджетное общеобразователыIое учрежление
<Средняя общеобразовательная школа }l!6) г. Усо.ltье-Сибирское;
4. Муниципальное автономное обlцеобразовательное учрежllеItие
<Средняя общеобразовательная школа Jф 5> г. Ус,гь-Илимск;
5. Муниципальное бlоджетное общеобразовательное учрежлеllие
ПокровскаЯ средЕяЯ общеобразовательная школа БаяндаевскиЙ раЙон;
6. Муниципальное бюджетное обrцеобразователыtое учрсжлсllис
заларинская основная общеобразователыt.ul школа;

7, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежденис
ЗнаменскаЯ средняЯ общеобразоВательнаЯ школа ЖигаловскиЙ раЙон;

8. Муниципа,чьное общеобразоватеJIьное учреждение Иркуr,ского

районного муницип€rльного образования <<мамоновская средняя

общеобразовательная школа) ;

g. Муниципальное обruеобразоватеJlьное учреждение Иркутскоl,о

районногоМУнициПалЬногообразоваtrия<ХомУтовскаясрс/iIIяя
общеобразовательЕая школа Nэ 2>;

l0. Муниципапьное общеобразоватеJIьное учреждение Ирку,гского

районного муниципального образования кгороховская срслllяя

общеобразовательная школа);
l 1 . Муниципальное общеобразоВатеJlьное учреждение Иркутскоt,о

районногО муниципаJIьногО образованиЯ <Уриковская среJllIяя

общеобразовательная школа));

12. Муниципальное казённое общеобразователыlое учрежление <Средtrяя

общеобразовательная школа п. Алексеевск> Киренский район;

l3. МуниципалЬное казённое общеобразователыiое учреждение <Срелняя

общеобразовательная школа Jф б г, Киренска>;

|4. Муниципальное бюджетное обrцеобразовательное уч_режленис

<Верхне-Куйтинская основная общеобразовательн,ц школа)) Нуку,гский

район;
i s. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж,llеlIие

<Майская средняя общеобразовательная шIкола)) осиttский райоtt;

l6. Муниципальное общеобрчзоuательное учреждение кГадалейская

средняЯ общеобразоВательнаЯ школа)) Тулунский райоtt;

|7. Муниципальное казенное общеобразовательное учре)це}Iие
<Шиткинская средняя общеобразовательнм школа> Тайшетский район;
l8. Муниципальное образовательное учреждение кЖелезнолорожная
средняя общеобразовательнм школа NЬ 1> Усть-Илимский район;
19. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средIIяя

общеобразовательнzrя школа Jф б имени Героя Росси Шерстянникова Андрея

Николаевича Усть-Кутского муниципального образования;

2о. Муниципа.пьное казенное общеобразователыIое учреждение средllяя

общеобразовательная школа с. Зерновое Черемховский район;
2|. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учрежденис
средняя общеобразовательнм школа Ns 7 п, Весёлый Чунский район;

22. Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждениесредняя
общеобразовательнrш школа Nч 29 р.п, Чунский;
2з. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждеItие

Шелеховского района <Средняя общеобразовательная школа Nq l >;

24. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежденис

Шелеховского района <Средняя обцеобразовательная школа IЪ 5>;

25. Муниципа.пьное общеобразовательноеучреждение Захальская средняя

общеобразовательнм школа имени П, С, Лухнева Эхирит-Булагатский райоtt;

26. йуп"ч"п*"rое бюджетное общеобразовательноеучреждение горола

Иркутска средняя общеобразовательнм ш_кола_Nч 3 l ;

2j. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежле}Iие

<Срелняя общеобразовательнм школа Ns l г, Нижltеудинск>;

2s. Муниципа.пьное казенное общеобразовательное учреждение

<Средняя общеобразовательнzш школа Jф 12 г, Нижнеудиtlск>;

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение <хребтовская

средняя общ"образо"чтельная школа) Нижtlеилимский район;

3ь. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежленис

<<Малышевскм средняя общеобразовательная шкоJIа> Усть-Удинский райоlt;

зl. Муниципа.пьноеобщеобразовательное_ учреждение Корсукская

средняя общеобразовательнм школа Эхирит-Булагатский район;

зz. Государственное общеобразовательное казенtlое учреждение

Йрлтr.-"# БОlrасти кСпециальпа" i*орр,*,1ионная) школа - интерtlат Nч l9

г. Тайшета>;
зз. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрея(дение

Ьч*rчИ"*Ь средняя общеобразовательнм школа Аларский район;

з4. Муниципа-пьное бюджетное общеобразоватеJIьное учреждение

uёр.л*" оО,чеобразовательная шкоJIа Nч 2> г, Усть-Илимск;

35, Государственное общеобразовательное казенное учреждение

Й|*уr.*оЛ ооласти uСп"циальная (коррекционrtая) lцKoJla г, Бодайбо>;

з6. l-осударственное общеобразовательпое кд}енное учреждение

Йр*уr.*оИ ооласrи <Специальнм (коррекционная) школа J"lЪ б г, Иркутска>;

з,7, Муниципа.ltьное бюджетное об,rlеоб_разовательное учреждение

uёр.л-" оО*еобразовательная школа Ns 16) г, Усолье-Сибирское;

38. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
основнм общеобразовательнiш школа Nb l2 с. Червянка Чунский район;
з9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательнм школа ЛЪ 13> г. Усолье-Сибирское;
40. Государственное общеобразовательное к,венное учреждение
Иркутской области <Специальнм (коррекционная) школа Ns 25 г, Братска>;

4l. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<НовомальтиНск:ш средняя общеобразовательная школа> Усольский район;

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждеllие города

Иркутска гимназия М 1;

4a. Муниципальное автономное общеобразователыlое учреждеlrие

<Срелняя общеобразовательная школа ]ф 7 имени IIичуева Леонида

Павловича> г. Усть-Илимск;
44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

<Холмушинскrш основнм общеобразователы{ая школа)) Усольский райоtt;

45. Муниципа.пьНое общеобразОвателыtое_бюДжетtlое учреждение срелIIяя

общеобразовательная школа Ns б п, Парчум Чунский район;

46. Государственное общеобразовательное казёttrtое учрежлеltис

И|*уr.*оИ ооласти uспециальная (коррекционнм) школа Nc 2 г, Черемхово>;

41 , Муниципа.llьное бюджетное общеобразовательное учреждение

<Мишелевскм средняя общеобразовательная школа Jф l9> Усольский райоtl;

48. Муниципальное бюджетное общеобразоватеJlыIое учрежllеlIие

<<Новожилкинскrш средIlяя общеобразоватеJlьная lllкола> Усольский pai,iolt;

49. Муниципальное бtоджетное общеобразоватеJIы{ое учреж/lеlIие

uСр.дп"" общеобразовательнбI школа Nl 10> г, Усолье-Сибирское;

50. Муниципальное бюджетное общеобразователыtое учрежление

<СредняЯ общеобразоват"п"п- ,*onu Ns10), г, Байка.ltьск Слtодянский райоtl;

5 1 . МуниципалыIое бюджетllое обutеобразоватеJIьное Учрежllсtlие

uёр.лr"" оОщеобразовательная школа Ns l1) Слюдянский райоtI;

52. Муниципа-тtьное бюджетное общеобразовательное учрежление

uСр.лп"" оОщеобразоватепьнМ школа Ns 12)) Слюлянский район;

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

uСр.л""" оОщеобразовательная школа Ns 50) слюляrIский район;

54. МуниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждеIIие
горола

Тчлчна <Средняя общеобразовательная школа с уг;rубленным изуtlеltием

оiд.п"п",* пр.л"..о" Nэ 20 <Новая Эра>;

55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежденис

Молькинскм средняя общеобразовательнм школа Усть,Удинский район:

56. Муниципа.пьно"Ъiо*"uо, обtцеобразователыIое учреждение срелItяя

общеобразовательная школа Ns 49 г, Слюдянка;

5,1. Муниципа,чьно, О,д*"по" общеобразоватеJlыtос учрежление срелняя

общеобразовательная школа Nq 2 г, Слtодянка;

58. МуниципаrrьноJ"--О*оо*","о, общеобразовательное учрежление

<Начальнм школа-детский сад Nsl7) Слюлянский район;

59. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежленис
<Алкинская основная общеобразовательная школа>) Куйryнский район;
60. Муниципальное казенное общеобразова,гелыIое учреждение
Кижинская начальнм общеобразовательнrц школа Усть-Удинский район;
61. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательн.ш школа Ns 14 г. Тайшета.